PRIMEIRA ERRATA AO EDITAL DE SELEÇÃO 16/2023

        NOVO ENSINO MÉDIO – GRATUIDADE

A Direção da Escola SESI Maracanaú, Região Metropolitana de Fortaleza, no uso de sua
atribuição, torna público que o Edital lançado no dia 18 de setembro de 2023, necessita ser retificado
para corrigir o item abaixo relacionado:

2. DAS VAGAS PARA O ENSINO MÉDIO E DO PERÍODO DAS INSCRIÇÕES

2.1.2 Unidade SESI SENAI Maracanaú, situada: Avenida Senador Virgílio Távora, 1103, Bairro:
Distrito Industrial, Cidade: Maracanaú, CE.

- 140 vagas, distribuídos no turno da tarde nos seguintes itinerários: itinerário de Formação Técnico e
Profissional, com Habilitação Profissional de Técnico em Química, Alimentos ou Eletromecânica e
itinerários de Ciências da Natureza para o dependente do Trabalhador da Indústria na Gratuidade
Regulamentar, conforme Protocolo de Compromisso firmado em 22/07/2008, entre o Ministério da
Educação (MEC), o Ministério da Fazenda (MF), a Confederação Nacional da Indústria (CNI), o Serviço
Nacional de Aprendizagem Industrial (SENAI) e o Serviço Social da Indústria (SESI).

As demais disposições contidas no Edital nº 16/2023 permanecerão inalteradas.

Fortaleza, 22 de setembro de 2023.

Unidade de Educação e Cultura

UNEC – SESI/CE